АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 05.11.2018г  №  97
Курская область,306010, пос.Возы

О прогнозе социально-экономического
развития Возовского сельсовета
Поныровского района Курской области
на 2019 - 2021 годы

Рассмотрев Прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Возовский сельсовет» Поныровского района Курской области на       2019-2021 годы Администрация Возовского сельсовета Поныровского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Одобрить Прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Возовский сельсовет» Поныровского района Курской области на 2019-2021 годы согласно приложения.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности, главного бухгалтера администрации Возовского сельсовета Кобзеву Н.И..
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Возовского сельсовета
Поныровского района                                               Р.Б. Хохлова

Прогноз
социально- экономического развития Возовского сельсовета
Поныровского района
Курской области на 2019-2021 годы

	№
п/п
	Показатели
	един.
изм.
	2018
оценка
	2019 прогноз
	2020 прогноз
	2021 прогноз

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

1.
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг
	тыс. руб.
	55968
	85670
	90326
	95233

	Индекс промышленного производства,  %
	%
	256,3
	101,5
	101,5
	101,5

	Индекс – дефлятор опт.цен пром. прод.
	%
	66,8
	103,8
	103,9
	103,9

	в т.ч. по основным видам экономической деятельности

	2.
	Объем реализации сельскохозяйственной продукции собственного производства в действующих ценах каждого года
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-

	Темп роста (сниж.) к пред. году (%)
	%
	-
	-
	-
	-

	Индекс – дефлятор
	%
	-
	-
	-
	-

3.
	Объём инвестиций в основной капитал – всего по району
	тыс. руб.
	3719
	3500
	-
	-

	Индекс физического объёма к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	182,6
	95,8
	-
	-

	Индекс – дефлятор
	%
	104,6
	104,4
	104,2
	104,2

	Ввод в эксплуатацию:

	Жилые дома
	кв. м

	Газовые сети
	км

4.
	Финансовый результат – всего по  району (по полному кругу организаций, сдающих бухгалтерские отчёты в Курскстат и находящиеся на общей системе налогообложения)     (прибыль+ , убыток-)
	млн. руб.
	-8470
	570
	1060
	1180

	в т.ч. прибыль
	тыс. руб.
	238
	910
	1060
	1180

	убыток
	тыс. руб.
	8708
	340
	-
	-

	Индекс физического объёма к
предыдущему году в сопоставимых  ценах
	%
	-
	-
	-
	-

	Индекс - дефлятор
	%
	-
	-
	-
	-

	5.
	Фонд оплаты труда (без фермеров и занятых индивидуальной трудовой деятельностью)
	тыс. руб.
	64121
	61066
	62194
	63299

	темп роста (снижения) к предыд.  году
	%
	115,5
	102,4
	101,8
	101,8

	6.
	Среднесписочная численность работающих (без фермеров и занятых индивидуальной трудовой деятельностью)
	чел.
	248
	252
	252
	252

	темп роста (снижения) к предыд.  году
	%
	94,3
	100
	100
	100

	7.
	Среднемесячная заработная плата (без фермеров и занятых индивидуальной трудовой деятельностью)
	руб./ чел.
	21547
	20193,8
	20566,8
	20932,2

	темп роста (снижения) к предыд.  году
	%
	122,5
	102,4
	101,8
	101,8